
 
 

Hosťovania SAZ pre rok 2025 
 

Výkonný výbor SAZ rozhodol v súlade so smernicou SAZ č.5/2025 Hosťovací poriadok SAZ a Súťažným poriadkom Dorasteneckej ligy SAZ 2025 
o ohlásených hosťovaniach pre rok 2025 nasledovne: 

 

Hosťovanie na Majstrovstvách Slovenskej republiky 
 

Schválené hosťovania: 
 
P.č. Meno    z klubu     do klubu    rozhodnutie VV SAZ 

1. Antalec Adam (2002)  AK ŠK UMB Banská Bystrica  AC Stavbár Nitra   schválenie /M-SR družstiev mužov/ 
2. Jánošíková Nicol (2005) Atletický klub Čadca   AK AŠK Slávia Trnava   schválenie /M-SR družstiev žien/ 
3. Macečková Božidara (2007) Atletika Košice o.z.   AK AŠK Slávia Trnava   schválenie /M-SR družstiev žien/ 
4. Martiš Peter (2010)  ŠK Jablonica    Atletický club Nové Zámky  schválenie /M-SR družstiev staršie žiactvo/ 

5. Štiak Šimon (2010)  Atletický oddiel Partizánske  Atletický club Nové Zámky  schválenie /M-SR družstiev staršie žiactvo/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Neschválené hosťovania: 
 

P.č. Meno    z klubu    do klubu    rozhodnutie VV SAZ 
1. Janura Richard (2008)  Atletika Košice o.z.   Atletický club Nové Zámky  neschválenie 1 

2. Králová Karin (2008)  Atletický oddiel Partizánske  Atletický club Nové Zámky  neschválenie /M-SR družstiev dorast/ 2 
3. Lukašíková Beáta (2006) Atletický klub Čadca   ŠK Juventa Žilina   neschválenie /M-SR družstiev juniorov/ 4 

4. Mareček Matej (2007)  Atletický klub Čadca   ŠK Juventa Žilina   neschválenie /M-SR/ 1 

5. Németh Filip (2009)  Atletický oddiel Partizánske  Atletický club Nové Zámky  neschválenie /M-SR družstiev dorast/ 3 
6. Okuliarová Nina (2009)  Atletický klub Čadca   ŠK Juventa Žilina   neschválenie /M-SR družstiev dorast/ 3 
7. Paľovčík Richard (2008) ŠK Olympia – SŠŠ Košice  Atletika Košice o.z.   neschválenie /M-SR družstiev dorast/ 2 
8. Pencáková Paulína (2009) AŠK Nad Medzou Spišská Nová Ves Atletika Košice o.z.   neschválenie /M-SR družstiev dorast/ 2 
9. Štiak Šimon (2010)  Atletický oddiel Partizánske  Atletický club Nové Zámky  neschválenie /M-SR družstiev dorast/ 3 
 
1 neschválenie hosťovania v súlade s článkom 3 ods.2 písm.d) Hosťovacieho poriadku SAZ – neschválenie hosťovania pretekárom alebo jeho zákonným 
zástupcom 

 
2 neschválenie hosťovania v súlade s bodom 3 Súťažného poriadku Dorasteneckej ligy SAZ 2025 – klub nemá na základe potvrdenia klubov právo 
štartovať v roku 2025 na M-SR družstiev dorastu (finále súťaže Dorastenecká liga SAZ) 

 
3 pretekár má schválené hosťovanie pre súťaž Dorastenecká liga SAZ, osobitné hosťovanie pre M-SR družstiev dorastu na dráhe nie je potrebné, 
nakoľko finále súťaže Dorastenecká liga SAZ je súčasne M-SR družstiev dorastu 

 
4 neschválenie hosťovania v súlade s článkom 1 ods.3 Hosťovacieho poriadku SAZ – hosťovanie v súťaži M-SR družstiev juniorov na dráhe nie je 
možné, nakoľko SAZ takúto súťaž v roku 2025 neorganizuje 

 

 

 



 
 

Zahraniční pretekári 
 

Schválené hosťovania: 
 

P.č. Meno     zo štátu    do klubu    rozhodnutie VV SAZ 
1. Bobák Lukáš (1999)   Česko     ŠK ŠOG Nitra    schválenie /M-SR družstiev mužov/ 
2. Gondor Igor (1979)   Česko     AC Stavbár Nitra   schválenie /M-SR družstiev mužov/ 
3. Kotyza Daniel (2000)   Česko     AC Stavbár Nitra   schválenie /M-SR družstiev mužov/ 
4. Vargová Leona (1999)   Česko     ŠK ŠOG Nitra    schválenie /M-SR družstiev žien/ 
5. Vojtek Jan (1999)   Česko     AK Slávia UK Bratislava  schválenie /M-SR družstiev mužov/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Hosťovanie v súťaži Dorastenecká liga 2025 
 

Slovenskí pretekári 
 

Schválené hosťovania: 
 
P.č. Meno     z klubu     do klubu    rozhodnutie VV SAZ 

1. Ambrozy Richard (2010)  AK Mostáreň Brezno   AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 

2. Beláková Anabel (2008)  AK Spartak Dubnica nad Váhom Atletický klub ZTS Martin  schválenie 

3. Benianová Júlia (2008)   Zdravie v pohybe Lučatín  AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 

4. Bros Dominik (2008)   AO Olympia Považská Bystrica  Atletický klub ZŤS Martin  schválenie 

5. Burská Lenka (2009)   MŠK Žiar nad Hronom   AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 

6. Cibulka Richard (2011)   AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie 

7. Čanecká Nina (2008)   top athlete Žilina   Atletický klub ZTS Martin  schválenie 

8. Dugová Simona (2010)   AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie 

9. Gajdošová Timea (2008)  Atletika Košice o.z.   BŠK Banská Bystrica   schválenie 

10. Gál Žigmund (2009)   BŠK Banská Bystrica   Atletický klub ZŤS Martin  schválenie 

11. Harman Samuel (2008)   ŠK BCF Dukla Banská Bystrica AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 

12. Homola Marek (2008)   BŠK Banská Bystrica   Atletický klub ZŤS Martin  schválenie 

13. Hvorková Ela (2008)   CVČ Liptovský Mikuláš  Atletický klub ZTS Martin  schválenie 

14. Janeková Dominika (2010)  Atletický klub Krupina   AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 

15. Jarošová Nina (2008)   ŠK ŠOG Nitra    Atletický klub ZŤS Martin  schválenie 

16. Kevešová Sofia (2010)   AC VICTORIA Turany   Atletický klub ZŤS Martin  schválenie 

17. Koreňová Katarína (2009)  AC Kriváň Liptovský Mikuláš  ŠK Juventa Žilina   schválenie 

18. Košútová Lucia (2008)   AO Olympia Považská Bystrica  BŠK Banská Bystrica   schválenie 

19. Krupová Zora (2008)   TJ Družba Piešťany   Atletický klub Bojničky  schválenie 

20. Ličák Samuel (2010)   AK Mostáreň Brezno   AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 



 
 

21. Madluška Maroš (2011)  AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie 

22. Moravcova Martina (2010)  AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie 

23. Németh Filip (2009)   Atletický oddiel Partizánske  Atletický club Nové Zámky  schválenie 

24. Okoyeocha Ema Ijeoma (2008)  MŠK Žiar nad Hronom   ŠK Juventa Žilina   schválenie 

25. Okuliarová Nina (2009)   Atletický klub Čadca   ŠK Juventa Žilina   schválenie 

26. Olexová Ema (2010)   AK pri ZŠ Komenského Trebišov AK Slávia TU Košice   schválenie 

27. Orlický Samuel Ján (2011)  Zdravie v pohybe Lučatín  AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 

28. Pernická Dominika (2010)  ŠK BCF Dukla Banská Bystrica AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 

29. Polák Kristián (2008)   Atletický klub Čadca   ŠK Juventa Žilina   schválenie 

30. Rusnáková Linda (2009)  Atletický klub Čadca   ŠK Juventa Žilina   schválenie 

31. Snížiková Zoja (2008)   Atletika Košice o.z.   BŠK Banská Bystrica   schválenie 

32. Stromková Lenka (2008)  AC Kriváň Liptovský Mikuláš  ŠK Juventa Žilina   schválenie 

33. Štiak Šimon (2010)   Atletický oddiel Partizánske  Atletický club Nové Zámky  schválenie 

34. Štromajer Jakub (2009)   AK Danica Zvolen   AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 

35. Vicianová Nina (2010)   Atletický klub Krupina   AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie 

36. Vyšňanová Ema (2009)   AC Stavbár Nitra   BŠK Banská Bystrica   schválenie 

37. Zigo Jakub (2008)   AO Olympia Považská Bystrica  Atletický klub ZŤS Martin  schválenie 

 

 

Neschválené hosťovania: 
 

P.č. Meno     z klubu    do klubu    rozhodnutie VV SAZ 
1. Janura Richard (2008)   Atletika Košice o.z.   Atletický club Nové Zámky  neschválenie 1 

 

 
1 neschválenie hosťovania v súlade s článkom 3 ods.2 písm.d) Hosťovacieho poriadku SAZ – neschválenie hosťovania pretekárom alebo jeho zákonným zástupcom 

 

 

 



 
 

Zahraniční pretekári 
 

Schválené hosťovania: 
 

P.č. Meno     zo štátu    do klubu    rozhodnutie VV SAZ 
1. Drobilič Lukáš (2009)   Česko     Atletický club Nové Zámky  schválenie 

2. Kappel Filip (2008)   Česko     Atletický klub ZŤS Martin  schválenie 

3. Smělý Jaroslav (2008)   Česko     Atletický club Nové Zámky  schválenie 

4. Srnka Sébastien (2008)   Česko     Atletický club Nové Zámky  schválenie 

5. Varga Ondřej (2009)   Česko     Atletický club Nové Zámky  schválenie 

6. Večeřová Eliška (2008)   Česko     Atletický klub ZŤS Martin  schválenie 
 

Počty hosťovaní pre Dorasteneckú ligu 2025 
 

Vysv.: V zátvorke na prvom mieste sú uvedení slovenskí pretekári, na druhom mieste zahraniční pretekári 
 

Atletický klub  ZTS Martin      Atletický club Nové Zámky 

Dorastenci:  5 (4 + 1)     Dorastenci:  6 (2 + 4) 

Dorastenky:  6 (5 + 1) 

 

ŠK Juventa Žilina       AK Slávia TU Košice 

Dorastenci:  1 (1 + 0)     Dorastenky:  1 (1 + 0) 

Dorastenky:  5 (5 + 0) 

 

AK ŠK UMB Banská Bystrica      Atletický klub Bojničky 

Dorastenci:  5 (5 + 0)     Dorastenci:  2 (2 + 0) 

Dorastenky:  5 (5 + 0)     Dorastenky:  3 (3 + 0) 

 

BŠK Banská Bystrica 

Dorastenky:  4 (4 + 0) 



 
 

Hosťovanie v oblastných súťažiach 
 

Slovenskí pretekári 
 

Schválené hosťovania: 
 

P.č. Meno    z klubu    do klubu    rozhodnutie VV SAZ 
1. Benianová Júlia (2008)  Zdravie v pohybe Lučatín  AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie /dorast/ 

2. Cibulka Richard (2011)  AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie /staršie žiactvo, dorast/ 
3. Čanecká Nina (2008)  top athlete Žilina   Atletický klub  ZTS Martin  schválenie /dorast/ 
4. Dugová Dominika (2012) AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie /mladšie žiactvo/ 
5. Dugová Simona (2010)  AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie /staršie žiactvo, dorast/ 

6. Harman Samuel (2008)  ŠK BCF Dukla Banská Bystrica AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie /dorast/  

7. Kevešová Sofia (2010)  AC VICTORIA Turany   Atletický klub ZŤS Martin  schválenie /staršie žiactvo, dorast/ 
8. Králová Karin (2008)  Atletický oddiel Partizánske  Atletický club Nové Zámky  schválenie /dorast/ 

9. Litvajová Adriana (2010) AC VICTORIA Turany   Atletický klub ZŤS Martin  schválenie /staršie žiactvo, dorast/ 
10. Madluška Maroš (2011) AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie /staršie žiactvo, dorast/ 
11. Martiš Peter (2010)  ŠK Jablonica    Atletický club Nové Zámky  schválenie /staršie žiactvo/ 
12. Moravcova Martina (2010) AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie /staršie žiactvo, dorast/ 

13. Németh Filip (2009)  Atletický oddiel Partizánske  Atletický club Nové Zámky  schválenie /dorast/ 

14. Olexová Ema (2010)  AK pri ZŠ Komenského Trebišov AK Slávia TU Košice   schválenie /staršie žiactvo, dorast/ 
15. Orlický Samuel Ján (2011) Zdravie v pohybe Lučatín  AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie /staršie žiactvo, dorast/ 
16. Paľovčík Richard (2008) ŠK Olympia – SŠŠ Košice  Atletika Košice o.z.   schválenie /dorast/ 

17. Pencáková Paulína (2009) AŠK Nad Medzou Spišská Nová Ves Atletika Košice o.z.   schválenie /dorast/ 

18. Pernická Dominika (2010) ŠK BCF Dukla Banská Bystrica AK ŠK UMB Banská Bystrica  schválenie /dorast/ 

19. Pražienková Diana (2012) AO TJ Spartak Myjava   Atletický klub Bojničky  schválenie /mladšie žiactvo/ 
20. Rakyta Patrik (2011)  AC VICTORIA Turany   Atletický klub ZŤS Martin  schválenie /staršie žiactvo/ 
21. Štiak Šimon (2010)  Atletický oddiel Partizánske  Atletický club Nové Zámky  schválenie /staršie žiactvo, dorast/ 
22. Zachar Šimon (2011)  AC VICTORIA Turany   Atletický klub ZŤS Martin  schválenie /staršie žiactvo/ 


